I - na importação do Exterior e nas aquisições de trigo em grão
de Unidades da Federação não signatárias do Protocolo ICMS 46/00,
bem como na aquisição interestadual efetuada diretamente a produtor
localizado em Unidades da Federação signatárias:

a) 149,34% (cento e quarenta e nove vírgula trinta e quatro por
cento), quando oriundas do Exterior ou de unidades da Federação com
alíquota interestadual de 12% (doze por cento);

b) 163,35% (cento e sessenta e três vírgula trinta e cinco por
cento), quando oriundas de Unidade da Federação com alíquota
interestadual de 7% (sete por cento);

II - nas operações com farinha de trigo ou de sua mistura a
outros produtos oriundas de Exterior ou de Unidades da Federação não
signatárias do Protocolo ICMS nº46/00:

a) 127,34% (cento e vinte e sete vírgula trinta e quatro por
cento), quando oriundas do Exterior ou de Unidade da Federação não
signatária com alíquota interestadual de 12% (doze por cento);

b) 140,25% (cento e quarenta vírgula vinte e cinco por cento),
oriundas de Unidade da Federação não signatária com alíquota

[...]

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização

dos Profissionais da Educação, ao Fundo Estadual da Saúde, à Fundação
Núcleo de Tecnologia Industrial do Ceará e ao Fundo Estadual para a
Criança e o Adolescente, na forma do anexo constante do presente
Decreto, o crédito suplementar de R$81.172.194,59 (OITENTA E UM
MILHÕES, CENTO E SETENTA E DOIS MIL, CENTO E NOVENTA
E QUATRO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS), para reforço
de dotações orçamentárias consignadas no vigente orçamento.

Art.2º - Os recursos necessários à execução deste Decreto
decorrem:
• Da anulação de dotações orçamentárias da

Procuradoria Geral de Justiça – PGJ .................

[...]

GOVERNADOR, em Fortaleza-CE, 14 de maio de 2010.

Ariana Falcão da Silva
SECRETÁRIA EXECUTIVA DO GABINETE DO GOVERNADOR

***  ***  ***

de audiências no Superior Tribunal de Justiça - STJ, atribuindo-lhe 02 e ½
(duas e meia) diárias no valor unitário de R$307,43 (trezentos e sete reais
e quarenta e três centavos), acrescidos de 60% (sessenta por cento), no
valor total de R$1.229,72 (hum mil, duzentos e vinte e nove reais e setenta
e dois centavos), mais uma ajuda de custo no valor de R$103,75 (cento e
três reais e setenta e cinco centavos), e passagem aérea, para o trecho
Fortaleza/Brasília/Fortaleza, no valor de R$864,84 (oitocentos e sessenta e
quatro reais e oitenta e quatro centavos), perfazendo um total de R$2.198,31
(dois mil, cento e noventa e oito reais e trinta e um centavos), de acordo com
o artigo1º; alínea “b” do §1º, §3º; artigos 4º, 6º, 8º, 9º e anexo III do Decreto
nº26.478, de 21 de dezembro de 2001 e classe I do Anexo Único do Decreto
nº29.357, de 11 de julho de 2008, devendo a despesa correr à conta da

[...]

de Articulador, símbolo DNS-3, matrícula nº169613-1-0, da Casa Civil,
a viajar à cidade de Brasília, no período de 10 a 12 de maio do ano em
curso, com o objetivo de tratar de assuntos de interesse do Governo do
Estado do Ceará, concedendo-lhe 2 1/2 (duas diárias e meia), no valor
unitário de R$166,01 (cento e sessenta e seis reais e um centavo),
acrescidos de 60% (sessenta por cento), no valor total de R$664,05
(seiscentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos), mais 01 (uma)
ajuda de custo no valor total de R$103,75 (cento e três reais e setenta e
cinco centavos), mais passagem aerea para o trecho Fortaleza/Brasilia/
Fortaleza, no valor de R$1.023,24 (hum mil, vinte e três reais e vinte e
quatro centavos), perfazendo um total de R$1.791,04 (hum mil,
setecentos e noventa e um reais e quatro centavos), de acordo com o
artigo 1º; alínea b, §1º, §3º do artigo 3º; arts.6º, 9º do Decreto nº26.478,
de 21 de dezembro de 2001, classe III, do anexo único do Decreto
nº29.357 de 11 de julho de 2008, devendo a despesa correr à conta da